
 cod. ENTE  10863 
DELIBERAZIONE N° 213 

 

[X] soggetta invio ai Capigruppo Consiliari   
[X] pubblicata all’albo pretorio  in data 24/03/2009 
 

 Delibera Immediatamente Eseguibile 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Provinciale 
N. 213/2009 

 
 

OGGETTO: UFFICIO COMUNICAZIONE E STAMPA - PRODUZIONE DI N. 20 VIDEO AD USO 
VIDEOCOMUNICATI PER UFFICIO STAMPA 
 
 
 
 
L’anno duemilanove, addi’ diciannove del mese di Marzo alle ore 15:00  nella Sala delle adunanze.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Provinciale. 
 
All’appello risultano: 
 
Bernazzoli Vincenzo P 
Ferrari Pier Luigi P 
Amoretti Manuela A 
Castellani Giancarlo P 
Conte Emanuele P 

Danni Ugo P 
Ferrari Gabriele P 
Manno Ettore A 
Meo Gabriella P 
Mozzoni Tiziana P 

 
 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Enzo Cerbino, il quale provvede alla redazione del 
seguente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Vincenzo Bernazzoli nella sua qualità di PRESIDENTE,   
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 213  del 19/03/2009 pag.  1 

 



LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
Premesso: 
che per i prossimi mesi in varie località del territorio provinciale sono in programma 
numerose iniziative, come incontri con i Comuni e con altri enti, convegni e 
manifestazioni varie di tipo turistico, culturale e promozionale in campo 
enogastronomico, come fiere e sagre, o ancora in occasione dell’inaugurazione di 
nuove infrastrutture, o di spettacoli, o manifestazioni musicali, o teatrali previste per 
i mesi estivi; 
 
che la legge 150/2000 sulla comunicazione stabilisce che va dato il maggior risalto 
informativo possibile alle iniziative di questo tipo che interessano la popolazione di 
tutta la provincia, a cui si deve rendere conto attraverso il maggior numero possibile 
di canali informativi; 
 
Preso atto: 
che è perciò opportuno procedere alla produzione di video che documentino 
l’attività svolta dall’ente e che possano anche essere duplicati per consentire alle 
testate televisive locali – che in molte occasioni non riescono ad inviare loro troupe 
a seguire l’evento – di poter ugualmente programmare servizi giornalistici sulle 
varie iniziative, basandosi sui video più sopra citati; 
 
che nei prossimi mesi si ritiene di dover produrre 20 video come sopra indicato e 
che l’Ufficio Stampa possa usare come videocomunicati da fornire alle emittenti 
televisive locali; 
 
che occorre pertanto affidare ad una ditta specializzata, oltre che di comprovata 
competenza tecnica, il compito di produrre tali video; 
 
che per tale incombenza è possibile prevedere che la spesa presunta possa essere 
di euro 3.600,00 iva compresa, che farà carico all’intervento 1010903 - Peg                       
Cap. 3070-72/0 Prestazioni di Servizi Relazioni Pubbliche (Altre prestazioni di 
servizio per comunicazione e relazioni pubbliche) del bilancio 2009, che presenta 
sufficiente disponibilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del funzionario responsabile dell’ufficio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Ragioniere Capo in ordine alla regolarità contabile del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000; 
 

A voti unanimi e palesi 
DELIBERA 

 
di dare mandato al dirigente competente di individuare una ditta di sicura 
competenza tecnica e disponibile a svolgere tale servizio, per mezzo di una ricerca 
di mercato finalizzata ad individuare le migliori condizioni possibili; 
 
di produrre ed acquistare dalla ditta che risulterà incaricata del servizio i 20 video in 
dettaglio descritti in premessa entro i limiti di euro 3.600,00 iva compresa; 
 
di dare atto che la spesa presunta entro i limiti di euro 3.600,00 iva compresa farà 
carico all’intervento 1010903 Prestazioni di servizi - Peg Cap. 3070-72/0 
Prestazioni di Servizi Relazioni Pubbliche (Altre prestazioni di servizio per 
comunicazione e relazioni pubbliche) del bilancio 2009. 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 213  del 19/03/2009 pag.  2 

 



CONTESTUALMENTE 
Attesa l’urgenza di provvedere 

Visto l’art. 134 co. 4 del D.Lgs 267/2000 
a voti unanimi resi palesemente 

DICHIARA 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

 
 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 213  del 19/03/2009 pag.  3 

 



SETTORE : Comunicazione e Stampa 
Proposta N° 2009/ 19 

 
Oggetto: 
UFFICIO COMUNICAZIONE E STAMPA - PRODUZIONE DI N. 20 VIDEO AD USO VIDEOCOMUNICATI 
PER UFFICIO STAMPA 
 
 
 
 

 ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267: 
 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 
 
Li, 18/03/2009  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CLAUDIO DEL MONTE 

 
 
REGOLARITA’ CONTABILE 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 
 
Li, 18/03/2009  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IVANA COMELLI 

 
 
 

DELIBERAZIONE N.° 213 del 19/03/2009 
 
 
 

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
 

 

 
Delibera di Giunta n. 213  del 19/03/2009 pag.  4 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:
 

Il Presidente 
    
 

Il Segretario Generale   
 

VINCENZO BERNAZZOLI   ENZO CERBINO   
 

 
 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  (art.124 c.1, D.Lgs. 18 agosto 2000,n°267) 
n° 1526  Reg.pubbl. 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è in 
corso di pubblicazione all’Albo pretorio dal 24/03/2009 per quindici giorni consecutivi. 
 
Li’,24/03/2009 

Per il Segretario Generale 
Paola Taverna   

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art.125, D.Lgs. 18.8.2000, n°267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 24/03/2009 giorno di pubblicazione - ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì, 24/03/2009 

Per il Segretario Generale 
Paola Taverna   

 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente estratto del processo verbale è stato affisso, in copia conforme, all’Albo Pretorio di questa 
Provincia dal 24/03/2009 al 08/04/2009  per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art.124 c.1, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e non sono state presentate opposizioni: 
Li’ 

Per il Segretario Generale 
Paola Taverna   

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  (art.134 c.3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimita’, e’ stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo pretorio della Provincia ed e’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267 in data . 
 
Li’, 

Per il Segretario Generale 
Paola Taverna   

 

 

 
Delibera di Giunta n. 213  del 19/03/2009 pag.  5 

 


